VETERUM PATRUM TESTIMONIA DE S. LEONE.

Epistola Joannis Cessianii presbyteri libernum anserium de Incarnatione Christi contra Nestorium Nuncupatoria.

Asolutis dedum Collationum spiritualium libellis sensu magis quam sermone insignibus (qua sitio sancto punit virorum sensu sermo nostras imperitiae impet fuit), cogitare, et propemodum constituerant post illum pruditas insectiae pudorem, ita me importu silentii collucere, ut excessorem, quantum in me esset, per faciuntur tatis vereundiam, loquacitatis audaciam. Sed vires propositum ac sententiam meam laudabile studio et imperiosissimo affectu tuo, mihi Leo, veneranda [Al. mi Leo venerande] ac suspicienda charitas mea, Romana Ecclesiae ac divini ministerii decus, producunt me ex illo præmeditati silentii recessu in publicum formidandumque iudicium; et nova subire eogis adhuc de præteritis erubescēt: cumque etiam minoribus impar fuerim, par majoribus te esse compellor. Ego enim ne in illis quidem opusculis quibus per ingeniosi nostri oblationem Domino sacrificavimus, motiri aliquid aut usurpare tentassem, nisi episcopali traetis imperio. Grevit itaque per te oris nostri et styli dignitas. Nam qui jussi ante de Dominio studiis locudi sumus, nunc id exigis ut de ipsa Incarnatione Domini ac maiestate dicamus: ita qui prius in sancta templi velut per sacerdotalem manum introducti sumus, nunc ductu tuo atque subsidio quasi in sanctorum sancta penetramus. Magnus honor, sed periculosa progressio [Al. professio]; quia obtineri sacerorum penetratione ac divini præmii palma non potest, nisi hoste superato. Exigis itaque ac jubes adversum recentem heresim ac novum fidei hostem conserere imbecilles manus, et contra pestiferi serpentis graves hiatus aperio, ut aiunt, ore consistere: scilicet ut insurgentem in Ecclesiæ Dæi similitudine tractibus draconem vis prophetica et sermonis evangelici divina virtus, me quasi incantatore, irrompat. Pareo obsecrationi tuæ, pareo jussioni; malo enim de me ipso tibi, quam mibi credere, maxime quia id tecum amor Jesu Christi Domini mei præcipit, qui hoc ipsum etiam in te jubet. Superest ut effectum imperati negotii ab ipso postoles per quem imperasti. Tua enim iam hic magis causa quam mea veritut, inam magis judicium quam meum officium periclitatur. Me enim, sive par sim tuo imperio, sive non sim, ipsa aliquatenus obedientiae ratio atque humilitatis excusat; nisi quod hoc plus meriti est in obsequio meo, si minus est in possibilite. Facile enim cajustibel jussioni ex abundantia satisfacimus: illius officium grande est et mirabile, qui etiam idem in votu habet quod in viribus non habet. Tua ergo haec res, tuum negotium, cui pudoris opus est: ora et obsecra ne imperitia mea pericitetur electio tua; et opinioni

A tante nobis non respondentibus, etiam si ego per obedientiae veniam bene pareo, tu tamen per inconsiderantiam judicil male imperasse videaris.

Theodorens, episcopus Cyrensis, in epistola ad Abundiam episcopum, apud Baroniam ss. 480, n. 33.

Legimus que (S. Leo) ad sanctæ et beatæ memoriarum Flavianum scripti; et gratias egimus Domino nostro benissimo Deo, quod advocatum et propugnatorem veritatis invenimus. His et ego litteris consensi . . . cui etiam subscripsi; et ex hoc probavi quod regulas apostolicas, hoc est vera dogmata, servor.

In concilio Chalcedonensi art. 2, post recitatem Leonis epistolam 2^a, ad Flavianum, Patres clamaverunt.

Petrus per Leontem ita locutes est . . . Pie et B vere Leo docuit.

Idem concilium in relatione ad Pacherium edita tom. IV Concil. Ven. edit. pag. 1336.

Ipsi daves suas in cursu repetere rectores, Christo ad intelligendam prospere dirigente, qui ostendit in Leone mirabilis veritatem; qui sicut sapiente Petro, ita et isto uitetur assertore.

Idem concilium in allocutione ad Marcianum imperatorem, tom. IV Concil. pag. 1788.

Nobis impenetrabilem omni errore propagnatorum Deus providit, et Romana Ecclesie papam ad victoriæ preparavit, et doctrinis eum per omnia veritatis astingens, et quemadmodum Petrus, et hic affectu ferventiore deservans, omnem ad Deum seminum intelligensq[ue] perducat.

Leontius episcopus Arelatensis in epistola ad Hilarium papam Leonis successorem tom. V Concil. p. 63.

Quod Leontem sanctissimum predecessorum tuum mors abstulerit, contra hereses invigilantem, et lolum in agro Domini, beati nimis fructificans eradicatorum, dolemus.

Simplicius papa in epistola ad Leonem imperatorem, tom. V p. 98.

Leo papa ita plene atque dilucide sacramentum: Dominicæ incarnationis exposuit, ut non modo catholicus, sed ne Christianus quidem valeat nunquam pari, quinquis illuc (id est in Leonis epistola) et redemptionis suæ causas non evidenter agnoscat.

Gelasius papa in synodo Romana 70 episcoporum, in decreto de apocryphis libris, tom. V p. 387.

Epiſtolam (suscipimus) B. Leonis papæ ad Flavianum CP. episcopum destinatam, de cuius textu quispiam si usque ad unum iota disputaverit, et non eam in omnibus venerabiliter accepit, anathema sit.

Orientalis episcopi in epistola ad Symmachum papam, tom. V p. 436.

Qui præcessit beatitudinem tuam, inter sanctos constitutus, Leo archiepiscopus, ad Attilam tunc erronem barbarum per se currere non duxit inde

gnom, ut captitatem corrigeret corporalem. Et A doctor ex sermone sancte Epiphaniæ ita nos docuit, etc.